ДОГОВОР № 06-87/
об оказании услуг воспитательно-оздоровительного лагеря с круглосуточным пребыванием

г.Минск

ОАО Управляющая компания холдинга «МИНСКИЙ МОТОРНЫЙ ЗАВОД», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя генерального директора по идеологии, социальному развитию и связям с общественностью Новика Андрея Геннадьевича, действующего на основании доверенности №60 от 31.03.2025г., с одной стороны __________________________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество(если таковое имеется) родителя),

   _________________________________________________________________________

(лица его заменяющего), являющегося работником организации)

    именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», являющийся(щаяся) законным представителем и действующий(щая) в интересах несовершеннолетнего(них)_____________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется), дата рождения ребёнка) ____________________________________________________________________-_____
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется), дата рождения ребёнка)

         __________________________________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется), дата рождения ребёнка)

         (далее - ребёнок, детей), и ______________________________________________  ____________________________________________________________________
(полное наименование организации, являющейся нанимателем родителя (лица его заменяющего))

 именуемое(ый) в дальнейшем «Плательщик» в лице ____________________________________________________________________ (должность, фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)),                                     действующего на основании ___________________________________________,

                        (документ, подтверждающий полномочия)

     а совместно именуемые в дальнейшем «Стороны»,  и руководствуясь Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15 июля 2024 г. № 509 заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать ребёнку (детям) Заказчика услуги воспитательного - оздоровительного лагеря с круглосуточным пребыванием в о/л «Теремок» на ____ смену в количестве ______ штук, на основании путёвки в лагерь, стоимость которой удешевлена за счёт средств республиканского бюджета, а Плательщик обязуется оплатить эти услуги (путёвку) в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

1.2. Место оказания услуг: воспитательно-оздоровительный лагерь «Теремок» (Минская область, Столбцовский район, деревня Новый Свержень).

1.3. Путёвка выдаётся на указанный в ней срок оздоровления и не подлежит разделению по срокам и количеству мест.
         2.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
          2.1. Полная стоимость путёвки составляет:

6-10 лет –  ();

11-13 лет –  ();

14-18 лет –  ();

(Освобождены от НДС на основании ст.118 п.1.19. Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь).

        2.2. При выделении дотаций из средств республиканского бюджета в размере 285,00 (двести восемьдесят пять) бел. рублей 00 коп. на одну путёвку, сумма договора уменьшается на сумму полученных дотаций.

      Получено________дотаций, что составляет __________________ бел. рублей.

          2.3. Итого сумма договора, подлежащая к оплате, составляет ___________________бел. рублей, в т.ч. род. оплата _____________________бел. рублей, дотация за счёт местного бюджета _____________________бел. рублей.

3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
 3.1. Расчёты за путёвки производится платёжным поручением Плательщика путём 100 % предоплаты не позднее, чем за 3 дня до начала смены на расчётный счёт Исполнителя.

3.2. Основанием для расчётов между сторонами является настоящий договор, счет-фактура Исполнителя, выставленная на основании письменной заявки на бронирование, с учётом удешевления стоимости путёвки в случаях, предусмотренных законодательством.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. передать Заказчику, путёвки в количестве и соответствии с условиями договора;

4.1.2. организовать в первый день оздоровительной смены доставку детей Заказчика из пункта отправления в г.Минске в о/л «Теремок» и обратно в последний день оздоровительной смены согласно графику;

4.1.3. обеспечить организацию оздоровления несовершеннолетних детей в о/л круглосуточного пребывания в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

4.1.4. принять в лагерь ребёнка (детей) по предъявлении путёвки и медицинской справки о состоянии здоровья;

4.1.5. обеспечить надлежащее качество услуг, обеспечить безопасное пребывание ребёнка (детей)в лагере, принять меры по охране жизни и здоровья ребёнка (детей), незамедлительно уведомить Заказчика о случаях заболевания или травмы ребёнка (детей), иных обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью ребёнка (детей);

4.1.6. уведомить Заказчика об обстоятельствах, препятствующих пребыванию ребёнка (детей) в лагере (совершение ребёнком действий, не совместимых с пребыванием в лагере, причинение ребёнком материального ущерба лагерю, грубое нарушение ребёнком правил пребывания в лагере и т.п.).

4.2. Плательщик обязуется:

4.2.1. произвести 100% предоплату в срок, в течении 7 (семи) календарных дней с момента выставления Продавцом счет-фактуры в адрес Покупателя. В случае приобретения путёвки накануне заезда, оплата производится не позднее дня начала оздоровительной смены;

4.2.2. получить путёвку до заезда при наличии следующих документов: копия платёжного поручения, подтверждающего оплату, подписанный договор, доверенность на получение ТМЦ и паспорт доверенного лица, а при обращении руководителя – печать организации и документ, подтверждающий должность руководителя и паспорт;
4.2.3. выдать путёвку в о/л родителю ребёнка для которого она приобреталась, и довести до родителя следующую информацию:

- в лагерь будет принят только тот ребёнок, который указан в путёвке;

- при принятии ребёнка в о/л необходимы: заполненная путёвка, скреплённая печатью выдавшей её организации и подписью ответственного лица, медицинская справка о состоянии здоровья, выданная педиатром и оформленная в соответствии с действующими требованиями;

4.2.4. покупатель несёт ответственность за правомерность применения удешевления стоимости путёвки для детей сотрудников своей организации.

4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. информировать Исполнителя об индивидуальных особенностях и состоянии здоровья ребёнка (детей);

4.3.2. ознакомиться самому и ознакомить ребёнка (детей) с правилами внутреннего распорядка в лагере;

4.3.3. нести ответственность за порчу или повреждение ребёнком (детьми) имущества лагеря, возмещать причинённый материальный ущерб в порядке и размерах, установленных законодательством;

4.3.4. возместить исполнителю расходы. Связанные с исполнением настоящего договора, в случае досрочного выбытия ребёнка (детей) из лагеря до окончания смены.

5.АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

5.1.Каждая из Сторон договора, её работники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путём предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определённую зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.

Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:

предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

предоставление каких-либо гарантий;

ускорение существующих процедур;

иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

5.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей главы договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону и государственные органы, осуществляющие борьбу с коррупцией, в письменной форме.

В письменном уведомлении, направленном в органы, осуществляющие борьбу с коррупцией, Сторона договора обязана сослаться на факты или представить соответствующие материалы, достоверно подтверждающие факт совершения Стороной договора коррупционного правонарушения.

5.3. В случае наличия подтверждений (документов) совершения одной из Сторон коррупционного правонарушения, выявленного государственными органами, осуществляющими борьбу с коррупцией, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, уведомив Сторону в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством Республики Беларусь.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. В случае опоздания либо досрочного отъезда ребёнка из о/л, возврат денежных средств производится только за питание, исходя из денежных норм расходов на дневную стоимость питание, установленных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 27.04.2013 № 317.

6.2. Споры, вытекающие из настоящего договора, рассматриваются Экономическим судом.

6.3. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.4. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, по экземпляру для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.5. Во всем другом, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ОАО «Управляющая компания холдинга «МИНСКИЙ МОТОРНЫЙ ЗАВОД»220070, г. Минск, ул. Ваупшасова,4

УНП 101326441 ОКПО 05786198

e-mail: osrl@tut.by

р/счет: BY88BLBB30120101326441011001

в ОАО «Белинвестбанк»

BIC банка: BLBBBY2X

Адрес банка: 220002, г. Минск, пр. Машерова, 29

Заместитель генерального директора по идеологии, социальному развитию и связям с общественностью

__________________А.Г.Новик
	            Заказчик:                           Плательщик

ФИО_______________                  ___________________________

Адрес______________                   ___________________________

Тел.________________                  ____________________________

Данные документа,                        ____________________________

Удостоверяющие личность:          ____________________________

_______________________           ____________________________

(вид документа, серия, номер

_______________________________              ______________________________________

дата выдачи, наименование

_______________________________              ______________________________________

государственного органа, его

_______________________________              ______________________________________

выдавшего,

_______________________________              ______________________________________

идентификационный номер)

____________ __________________             ________________ ______________________

	(подпись) (фамилия, инициалы)
	(подпись) (фамилия, инициалы)                           (подпись) (фамилия, инициалы)

С условиями пребывания в лагере, требованиями к пребыванию и поведению детей в лагере, правилами посещения детей родителями, иными законными представителями, родственниками, а также с иной информацией  и документами по вопросам оказания услуг Исполнителя ознакомлен(а):

______________    ________________________________

(подпись)                (фамилия, инициалы)